令和 2 年 10 月 4 日

令和 2 年度 GT 自治会（第 7 回）定例会議事録

日時  令和 2 年 10 月 4 日（日）18：00～19：10
場所  GT 集会室
出席者 敬称略

会長 23-1 S 副会長 13-2 H 会計 10-5 I 事務局 4-6 N 事務局 17-1 S

保健 12-3 M 消費 22-3 U 健康 26-5 W 環境 3-3 T 防災 8-6 K

1. 活動報告

（1）会議等

  ・9/12（土）子育て部会出席（S 会長）

      10/24（土）リモート活動のリハーサル実施予定

  ・9/16（水）消費生活推進員定例会出席（U 理事）

      10 月下旬、横浜市新庁舎の見学予定

・9/26（土）本中連 9 月定例会出席（S 会長）

    ①高齢者を対象としたインフルエンザ予防接種の無償化（10/1～12/31）

    ②水道料金の改訂予定。詳細リーフレット全戸配布

・9/26（土）保健活動推進員定例会出席（M 理事）

     担当理事が都合により出席できない講座などに代理の出席も可能。今後は場合

により他の理事が出席し、ＧＴ自治会の参加枠を有効活用する

（2）その他

・9/9（水）キャスター付きクーラーボックス栓購入（H 副会長）

    次回使用時にセット予定

・9/11（金）草刈り機、簡易布担架の購入（K 理事）

     草刈り機は自治会名明記のうえ公園愛護会倉庫内に保管。K さん（公園愛護会

員）に管理を依頼

・9/22（火）AED 講習会・災害安否確認訓練の回覧配布物確認と打ち合わせ

（H 副会長、K 理事、N 理事）

2. 議事

（1）回覧板のメルマガ切り替えについて（U 理事・M 理事）

  ・10/2（金）メルマガ切り替え受付開始

     登録状況…メルマガ配信のみ希望の世帯 16 戸

  ・10 月回覧板回覧住戸確認

     メルマガ配信のみ希望の世帯は回覧板の押印欄に「メール」と記入。あわせて確

認表に注意書きのメモを貼る。

 ※ 回覧板を回す際にはご注意ください。

（2）AED 講習会と安否確認訓練の確認事項について（K 理事）

【AED 講習会】 10/11（日）10 時～12 時 ＧＴ集会室

・当日集合時間  9 時 30 分

・当日の準備  会場準備（テーブル撤去、イスの配置）

       消毒（スリッパ、イス、ドア把手など）

・人員配置   室内 2 名、スリッパ消毒 2 名、ビスケット配布 2 名、

      出入口 2 名（マスク着用・手指消毒の呼びかけ、人数調整）

・前日までの準備品  消毒用アルコール、ペーパータオル、使い捨て手袋、ゴミ袋、

講師用飲み物、講師車両の駐車票

終了後、自治会理事は 10/18 安否確認訓練の準備のため防災倉庫内の確認を行う。

【安否確認訓練】 10/18（日）9 時～

 ・戸別配布物の確認

・ドアノック不要宅の取りまとめ

10/16（金）締め切り

10/17（土）午前中に K 理事のポストに集め、チェック表に記入

  当日、訓練終了後、簡易布担架の使用方法説明とビスケット配布を行う。

※ AED講習会と安否確認訓練の詳細については、案内チラシを各戸に配布しています。

皆様方の参加ご協力をよろしくお願いいたします。

3. その他

（1）令和 2 年度（令和 3 年 3 月開催予定）第 9 回中学校対抗駅伝大会中止

（2）赤い羽根共同募金ついて自治会費で一括納入

（3）民生委員の訪問

   横浜市の「地域で見守り」推進事業として、75 歳以上でひとり暮らしの方・75 歳

以上の方のみでお住まいの家庭が対象

（4）T 前自治会長からの連絡

  「公園の木に名札をかけよう」「もちつき大会」の各行事中止

 ※次回定例会 11 月 1 日（日）18:00～ 集会室